
xix

o tej książce
Czy ogarnia cię zazdrość, gdy Amazon rekomenduje swoje produkty lub gdy Netflix 
trafia z propozycją dla użytkownika w dziesiątkę? Oto twoja szansa, aby dowiedzieć się, 
jak dodać te umiejętności do swojego repertuaru. Przeczytanie tej książki pozwoli ci 
zrozumieć, czym są systemy rekomendacji i jak je stosować w praktyce. Aby system reko-
mendacji zadziałał, wiele rzeczy trzeba wykonać w zgodzie ze sobą. Musisz zrozumieć, 
jak zbierać dane od użytkowników i jak je interpretować, i potrzebujesz przybornika 
różnych algorytmów rekomendacji, dzięki czemu będziesz mógł wybrać najlepszy dla 
danego scenariusza.

Co najważniejsze, trzeba zrozumieć, jak ocenić, czy twój system rekomendacji działa 
poprawnie. Wszystko to i więcej jest ukryte w tej książce.

Kto powinien przeczytać tę książkę
Praktyczne systemy rekomendacji to książka przeznaczona przede wszystkim dla dewelo-
perów zainteresowanych wdrażaniem rekomendacji. Książka prezentuje praktyczne 
podejście i stara się wyjaśnić wszystko w normalnym, codziennym języku. Będzie mate-
matyka i statystyka, ale obu będą towarzyszyć rysunki i kod. Nowi analitycy danych (data 
scientists) również mogą skorzystać z tej książki jako wprowadzenia do algorytmów reko-
mendacji i infrastruktury potrzebnej do ich uruchomienia. Książka ta będzie również 
przydatna dla menedżerów, aby mieli ogląd na to, czym jest system rekomendacji  
i jak można go używać w praktyce. 

Aby w pełni skorzystać z tej książki, trzeba być w stanie odczytać kod w językach pro-
gramowania, takich jak Python lub Java, rozumieć zapytanie SQL i mieć podstawową 
wiedzę na temat matematyki wyższej i statystyki. Rysunki i listingi kodu, które wyjaśniają 
różne pojęcia, dadzą ci tylko tyle, ile jesteś w stanie się nauczyć.
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Organizacja książki
Książka jest podzielona na dwie części: jedna koncentruje się na infrastrukturze syste-
mów rekomendacji, a druga na algorytmach.

W części 1 dowiesz się, jak zbierać dane i jak ich używać podczas dodawania systemu 
rekomendacji do swojej aplikacji: 

¡	Rozdział 1 omawia rekomendacje i zarysowuje kluczowe elementy. Zawiera szeroką 
wiedzę na temat tego, czym jest system rekomendacji i jak on działa.

¡	Rozdział 2 dotyczy tego, jak rozumieć użytkowników i ich zachowania, oraz obej-
muje sposoby zbierania danych od użytkowników.

¡	Rozdział 3 wprowadza do analityki internetowej i pokazuje, jak można zaimple-
mentować pulpit nawigacyjny, gdzie można śledzić działanie swoich systemów 
rekomendacji.

¡	Rozdział 4 omawia, w jaki sposób dane behawioralne mogą zostać przekształcone 
w ratingi.

¡	Rozdział 5 analizuje niespersonalizowane rekomendacje.
¡	Rozdział 6 nakreśla problem nowych użytkowników i produktów oraz przedsta-

wia przykładowe rozwiązania.
W części 2 przyjrzymy się algorytmom systemowym i sposobie korzystania z danych 

zbieranych przez system w celu obliczenia, co rekomendować użytkownikowi:
¡	Rozdział 7 omawia formuły obliczania podobieństwa między użytkownikami lub 

elementami zawartości, takimi jak filmy.
¡	Rozdział 8 wprowadza spersonalizowane rekomendacje przy użyciu wspólnej fil-

tracji.
¡	Rozdział 9 prezentuje mierniki dla rekomendacji w trybie offline i przedstawia 

sposoby formułowania rekomendacji w trybie online.
¡	Rozdział 10 wprowadza filtrowanie oparte na zawartości, które znajduje podo-

bieństwa w treści przy użyciu różnych typów algorytmów, takich jak ukryta aloka-
cja Dirichleta (Latent Dirichlet Allocation) i TF-IDF.

¡	Rozdział 11 powraca do wspólnej filtracji, która została wprowadzona w rozdziale 
8, ale jest teraz omawiana przy użyciu metod redukcji wymiaru.

¡	Rozdział 12 prezentuje sposób łączenia rodzajów systemów rekomendacji.
¡	Rozdział 13 wprowadza ranking algorytmów i metod uczenia się tworzenia ran-

kingów rekomendacji.
¡	Rozdział 14 dopełnia książkę spojrzeniem w przyszłość, tematami do dalszej nauki, 

książkami pogłębiającymi zrozumienie tematu i przemyśleniami na temat algo-
rytmów i kontekstu.

Praca jest przeznaczona do czytania od deski do deski, ponieważ wiele rzeczy odnosi się 
do wcześniejszych rozdziałów, ale można ją również zrozumieć, czytając tylko wybrane 
rozdziały.




